СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУКАЧАЧИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
 от 18 марта  2023 года                                                                                   № 72
п. Букачача
О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Букачачинское» № 70 от 25.12.2017 года «О Порядке увольнения лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия в городском поселении «Букачачинское»
  Рассмотрев протест прокуратуры Чернышевского района № 86-138а-2023/158 от 16.02.2023 года на решение Совета городского поселения «Букачачинское» от 25.12.2017 года № 70 «О Порядке увольнения лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия в городском поседении «Букачачинское», Совет городского поселения «Букачачинское»
                                                Р Е ШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Порядок увольнения лица,

замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия в городском поселении «Букачачинское», следующего содержания:
1) п.п.2 п.7 Порядка изложить в следующей редакции:

«непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами»;

2) п. 7 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
            «Сведения о применении к лицу, замещающему государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются государственным органом (органом местного самоуправления), в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия.».
2. Настоящее решение опубликовать на стенде администрации и библиотеки и на сайте (https://bukachachacha.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета городского
                поселения«Букачачинское»                                              А.А.Петренко